93.

94.

95.

uora, atque ad quandam auctoritatem nequitia, per culpas nutrita perueniat. & tanq; in maioribus contemnat perutinere, quando in minimis adicunt non timendo peccare. Sed eti; omnia peccata connectionem quandam habeant, &c; vt ait B. Laurentius Iustinianus l. de vita solit. c. 40. In una magnitudinis catena considerata sint vitia in animarum ruinam, do immundis spiritibus fabricata atque contextam, tamen sunt quædam vitia, quæ praeteritis magis inter se & veluti propinquiores annuli vel circuli catenæ, immediatè connexa sunt, vnde ex uno admisso & veluti manu apprehenso, sequitur & trahitur aliud. Talis concatenatio est potissimum inter luxuriam & inter curiositatem oculorum, gulam & colloquia cum fæminis non necessariae nimis. Explico hoc exemplis & S. Scriptoræ ac Sanctorum dictis confirmabo. In primis Spiritus S. docuit nos Eccl. 9.9. Propter speciem mulieris multi perirent: & ex hoc concupiscentia quasi ignis exardebent.

96. Peccata veniales sunt veluti partia foramina in muro, per quæ hostis peccati mortalis potest unus post alterum ingredi. Quocirca, vt monuit S. Cyprianus l. de singul. cleric. Omnes rimæ, ne dicam portæ, claudenda sunt, ne per unum foramen castra omnia penetrarentur: & viuera sunt componenda munimenta, ne per modicum non munitionem, tota ciuitas ruat. Ita unus oculi exigua neglegens virum secundum cor Dei spoliavit omnibus thesauris & spiritualibus lucris, per multos annos acquisitus. Ideo merito S. Chrysostomus suis auditoribus inculcabit: Exiguum neglegimus, & omne reliquum deserimus. Sapientia namque domos adscientes homines, & teatrum imponentes, unius regule excussum (qualis est unus ictus curiosus oculi voluntarius) curam non gerentes, totam domum perdiderunt. Et in vestimentis idem euenire quis cernere posuit. Etenim parva in illa facta scissura, nec resarcita, magnam fecit disruptionem. Hoc & in torrentibus multoties euenit. Etenim & illi si vel minimum cuperint ingressum, totum introducunt fluentem. Itaque & tu, lucet te vindique munieris, si tamen aliqua pars immunita dimissa est, banc etiam diabolo obstrue ut sis ab omni parte firmatus. Ideo hanc sui timens ruinam S. Iob, dicebat: Pugpi sedu cum oculis meis, Cur? Ut ne cogitarem quidem de muliere. Sed quid habet cogitatio, quæ est in mente, cū oculis qui sunt in corpore? O, multum sanè. Quia, vt bene ait Quintilianus decl. I. pro cæco: Vitij nostris per oculos via est. Oculis autem, inquit S. Gregorius Nazianzen. orat. adu. mul. se orn. cor nefariè sequi solet. Ideo forte S. Chrysostomus h. 13. in ep. Coloss. oculos appellat, Membrum animi: Et Plinius scripsit l. II. hist. c. 37. Animum in oculis habitare. Ideoque & Deus Pater dixit S. Catharinae Senensi in dial. cap. 89: Nullum esse in boni membris quod ita cordi fissurac, atque corresponeat, vti oculus. Merito ergo S. Iob nolens pati cogitationem sedam, per quam ad patrandum scelus fœdum allice-